
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XVІІ  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
24 березня 2022 року                   м. Ужгород                                     № 679 

 

 

Про зміни та доповнення до рішення  

VII сесії міської ради VIIІ скликання 

01.07.2021 року № 239 

 

Керуючись Конституцією України, статтями 25, 26, 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», беручи до уваги Указ Президента 

України, затвердженого Законом України 24.02.2022 року № 2102 «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», у зв’язку із введенням воєнного стану на території України, з 

метою забезпечення соціального захисту сімей загиблих/померлих осіб під 

час бойових дій, що ведуться на території України з 24.02.2022 року, 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми посилення соціального захисту громадян 

міста «Добра справа» на 2021 – 2023 роки, затвердженої рішенням VII сесії 

міської ради VIIІ скликання 01.07.2021 року № 239, а саме: 

1.1. Додатки 1, 2, 3 до Програми посилення соціального захисту 

громадян міста «Добра справа» на 2021 – 2023 роки» (далі – Програма) 

викласти у новій редакції згідно з додатком. 

2. Доповнити додаток 4 до Програми «Порядок надання матеріальної 

допомоги особам, які потребують соціальної підтримки» (далі – Порядок) 

підпунктами такого змісту: 

«2.7. Представнику сім’ї загиблого/померлого військовослужбовця 

Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного 

управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної 

прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби 

спеціального зв’язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби 

транспорту, військового прокурора Офісу Генерального прокурора, рядового 

і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, 

співробітника Служби судової охорони, начальницького складу управління 



спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та 

поліцейського (далі – представник сім’ї загиблої/померлої особи). 

81. Для отримання одноразової матеріальної допомоги представник сім’ї 

загиблого/померлого із числа осіб, передбачених підпунктом 2.7. цього 

Порядку (далі – загибла/померла особа), не пізніше ніж через 3 місяці з дня 

смерті особи, подає особисту письмову заяву із наданням згоди на обробку 

персональних даних до департаменту соціальної політики міської ради. 

До заяви мають бути додані такі документи: 

- посвідчення члена сім’ї військовослужбовця, який загинув/помер чи 

пропав безвісти під час проходження військової служби (за наявності); 

- посвідчення члена сім’ї загиблого (за наявності); 

- ксерокопія паспорту чи ID – картки та витягу з Єдиного державного 

демографічного реєстру/довідка про реєстрацію особи (та оригінал 

документу для звірки); 

- ксерокопію РНОКПП (крім випадків пов'язаних з релігійними 

переконаннями); 

- оригінал довідки ЖРЕР/ОСББ/Управителя, який здійснює функції з 

управління багатоквартирним будинком/відділу реєстрації місця 

проживання, що засвідчує місце реєстрації померлого у м. Ужгороді; 

- оригінал та копія свідоцтва про смерть; 

- сповіщення сім’ї (близьких родичів) померлого (загиблого);  

- документ, що підтверджує факт родинних зв’язків; 

- довідка про банківські реквізити представника сім’ї загиблої/померлої 

особи, для виплати матеріальної допомоги через банківську установу. 

10.7. Для представника сім’ї із числа загиблих/померлих осіб, 

передбачених підпунктом 2.7. цього Порядку, розмір одноразової допомоги 

становить 50 000, 00 грн.».    

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Борця. 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Додаток  

до рішення  XVII сесії 

міської ради VIII скликання 

24.03.2022 № 679 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

         тис. грн. 
Обсяг коштів, 

які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

програми 

Етапи виконання програми Усього 

витрат на 

виконання 

програми 2021 2022 2023 

Обсяг 

ресурсів, 

усього, у 

тому числі: 

1826, 00 4020, 00 3020, 00 8866, 00 

державний 

бюджет 
--- --- 

 

--- 

 

--- 

обласний 

бюджет 
--- --- 

--- 

 
--- 

міський 

бюджет 
1826, 00 4020, 00 3020, 00 8866, 00 

кошти не 

бюджетних 

джерел 

--- --- 

 

--- 

 

 

--- 

 

 



Перелік завдань Програми 

тис. грн. 
Мета, завдання, ТПКВКМБ Джерела 

фінансув

ання 

Етапи виконання Програми Відповідаль

ні 

виконавці 

 

2021рік  2022 2023  

Обсяг 

видаткі

в 

У т. ч. кошти 

міського 

бюджету 

Обсяг 

видатків 

У т. ч. кошти 

міського 

бюджету 

Обсяг 

видатків 

У т. ч. кошти 

міського 

бюджету 

 

Загальн

ий 

фонд 

Спеці

альни

й 

фонд 

Загальн

ий 

фонд 

Спеці

альни

й 

фонд 

Загальн

ий фонд 

Спеці

альни

й 

фонд 

  

Всього на виконання програми Міський 

бюджет 

         Департамен

т соціальної 

політики 

 

Підпрограма (для комплексних програм) 

Мета: 

 

Всього на виконання підпрограми  1826,00 1826,00  4020,00 4020,00  3020,00 3020,00    

Завдання 1. Надання матеріальних допомог 

громадянам, які опинилися у скрутному 

становищі та потребують нагальної матеріальної 

підтримки для вирішення потреб соціального 

характеру (у тому числі витрати на послуги 

зв’язку) 

Міський 

бюджет 

1426,00 1426,00  1720,00

0 

1720,00  1720,00 1720,00  Департамен

т соціальної 

політики 

Завдання 2. Надання матеріальних допомог 

громадянам, які мають відповідний статус, особам 

яким виповнилося 100  років, та особам, які 

здійснили поховання безробітного мешканця 

міста у встановлених розмірах (у тому числі 

витрати на послуги зв’язку) 

Міський 

бюджет 

400,00 400,00  2300,00 2300,00  1300,00 1300,00  Департамен

т соціальної 

політики 

 

 

    

 



Результативні показники виконання завдань Програми 
(грн.) 

Відповідальні 

виконавці,  

ТПКВК МБ, 

завдання 

програми, 

результативні 

показники 

Код 

тимчасової 

класифікац

ії видатків 

та 

кредитуван

ня 

2021 рік 2022 рік 2023 рік 

2021 рік  2022 рік  2023 рік   

Разом у т.ч. кошти 

міського 

бюджету 

Разом у т.ч. кошти 

міського 

бюджету 

Разом у т.ч. кошти 

міського бюджету 

Разом 

Загальний 

фонд 

Спе

ціал

ьни

й 

фон

д 

Загальний 

фонд 

Спе

ціал

ьни

й 

фон

д 

Загальний 

фонд 

Спе

ціал

ьни

й 

фон

д 

Всього на 

виконання 

програми 

0813242 1826000,00 1826000,00  4020000,00 4020000,00  3020000,00 3020000,00  8866000,0

0 

Мета: Надання адресної матеріальної допомоги громадян, які потребують соціальної підтримки  

ТПКВК МБ            

Відповідальний 

виконавець: 

Департамент соціальної політики 

Завдання 1: Надання матеріальних допомог громадянам, які опинилися у скрутному становищі та потребують нагальної матеріальної 

підтримки для вирішення потреб соціального характеру (у тому числі витрати на послуги зв’язку) 

Показники 

виконання: 

           

Показники 

витрат (вхідних 

ресурсів): 

Обсяг видатків 

на надання 

матеріальних 

допомог 

 1426000,00 1426000,00  1720000,00 1720000,00  1720000,00 1720000,00  4300000,0

0 

Показник 

продукту: 

 285 285  172 172  172 172  430 



Кількість 

отримувачів  

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Середній 

розмір витрат 

на надання 

матеріальної 

допомоги 

 5000,000 5000,000  10000,000 10000,000  10000,000 10000,000   

Показник 

результативнос

ті (якості): 

Відсоток 

фактичних 

витрат від 

запланованих 

 100% 100%  100% 100%  100% 100% 

  

Завдання 2: Надання матеріальних допомог громадянам, які мають відповідний статус, особам яким виповнилося 100  років, та особам, які 

здійснили поховання безробітного мешканця міста у встановлених розмірах (у тому числі витрати на послуги зв’язку) 

Показники 

виконання: 

 

          

Показники 

витрат (вхідних 

ресурсів): 

Обсяг видатків 

на надання 

матеріальних 

допомог 

 400000,00 400000,00  2300000,00 2300000,00  1300000,00 1300000,00  4000000,00 

Показник 

продукту: 

Кількість осіб, 

які брали 

безпосередню 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   



участь в 

АТО/ООС 

 

Кількість 

членів сімей 

загиблих 

(померлих) 

осіб, які брали 

безпосередню 

участь в АТО/ 

ООС)/ветеранів 

АТО/ООС 

 

Кількість сімей 

загиблих/ 

померлих осіб 

під час бойових 

дій, що 

ведуться на 

території 

України з 

24.02.2022 року 

 

Кількість осіб, 

яким 

виповнилося 

100  років,  

 

Кількість осіб, 

яким надана 

допомога на 

поховання 

особи з числа 

безробітних 

46 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

_____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

70 

 

46 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

_____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

70 

75 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

120 

 

75 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

120 

75 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

_____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

120 

 

75 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

120 



Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Середній 

розмір витрат 

на: 

- надання 

одноразової 

матеріальної 

допомоги; 

 - надання 

матеріальної 

допомоги на 1 

члена сім’ї 

загиблих на 

місяць; 

- надання 

разової 

матеріальної 

допомоги на 1 

члена сім’ї 

загиблих/ 

померлих осіб 

під час бойових 

дій, що 

ведуться на 

території 

України з 

24.02.2022 року 

- надання 

одноразової 

допомоги на 

поховання 

особи з числа 

 

 

 

 

 

2000/3000/ 

5000/8000/ 

10000 

 

 

1000/2500/ 

3000 

 

 

 

____ 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

2000/3000/ 

5000/8000/ 

10000 

 

 

1000/2500/ 

3000 

 

 

 

____ 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

 

2000/3000/ 

5000/8000/ 

10000 

 

 

1000/2500/ 

3000 

 

 

 

50000,00 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

2000/3000/ 

5000/8000/ 

10000 

 

 

1000/2500/ 

3000 

 

 

 

50000,00 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

 

2000/3000/ 

5000/8000/ 

10000 

 

 

1000/2500/ 

3000 

 

 

 

____ 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

2000/3000/ 

5000/8000/ 

10000 

 

 

1000/2500/ 

3000 

 

 

 

____ 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 



безробітних 

- надання 

матеріальної 

допомоги 

особі, якій 

виповнилося 

100  років 

Показник 

результативнос

ті (якості): 

Відсоток 

фактичних 

витрат від 

запланованих 

 100% 100%  100% 100%  100% 100%   

 

 

Секретар ради                     Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 


